ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

ДУМА ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«23» августа 2024 г.                                                                 № 64

д.Владимировка

 О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
В соответствии со ст.14, ч.4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.11 ст. 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 10 Устава Владимирского муниципального образования, Дума Владимирского сельского поселения
РЕШИЛА:
1.
Передать Контрольно-счетной палате муниципального образования «Тулунский район» полномочия контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Владимирского сельского поселения в бюджет Тулунского  муниципального района.
2.
Утвердить проект Соглашения о передаче полномочий по осуществлению  внешнего муниципального  финансового контроля в Владимирском сельском поселении на 2025-2027 годы (прилагается).
3.
Думе Владимирского сельского поселения заключить Соглашение о передаче полномочий по осуществлению  внешнего муниципального  финансового контроля  с Думой Тулунского муниципального района и Контрольно-счетной палатой муниципального образования «Тулунский район».
    4.
Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
    5.  Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации.
Глава Владимирского сельского поселения                         О.В.Гамаюнова